广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

研究院继教〔2024〕035 号

关于举办护理创新菁英人才培养项目学习班通知

（第二轮）

各医疗卫生机构：

为推动护理学科持续高质量发展，提升护理人员科学意识与研究水

平，广东省岭南南丁格尔护理研究院联合中山大学附属第一医院广西医

院拟于 2024年 11月 21日～23日在广西南宁市举办国家级继续医学教育

项目《护理创新菁英人才培养项目》【项目编号：2024-14-05-247(国)】，

授予国家级Ⅰ类学分 6分。培训班将邀请第 48届南丁格尔奖章获得者、

中山大学附属第一医院护理学科带头人成守珍，中山大学附属第三医院

护理部主任、护理创新研究中心主任李慧娟，中山大学附属第三医院护

理创新研究中心副主任胡细玲，中山大学护理学院教授张美芬，暨南大

学护理学院副教授吕启圆等专家授课。请各单位组织护理骨干踊跃报名，

有关学习班事项通知如下。

一、培训导向与目的

1.培训导向：以“四个面向”为导向，加强科研项目设计，明晰课

题规划路径，争取科技成果突破。

2.培训目的：凝练项目总体目标和创新点，提升项目申报撰写质量，

凸显个人及科研团队的特色，阐明成果形式与研究领域特色。

二 、培训内容

培训内容涵盖以下几大主题：

1、国际化护理科学人才队伍建设及创新能力培养

2、护理相关研究热点剖析及开展方法

3、护理科研灵感来源：科学问题凝练与研究假设

4、国家级/国际合作类基金项目的设计与申报分享

5、护理学科团体标准/专家共识的立项申报及撰写

6、护理中的创新思维与创新实践

7、“智慧护理 ”开发与应用

8、新技术、新业务开展推动护理专科发展

9、以科研思路开展护士培训

10、新护士规范化培训

三、培训形式

线下面授，采用理论授课、经验分享、现场交流等方式。

四、参加对象

本项目旨在培养护理领域的创新人才，特面向各学校及医院招募对

护理科研怀有浓厚兴趣的护理骨干、护理教师及研究者，医科类院校及

医疗机构从事科学研究的护理人员。

五、培训时间及地点

1.报到时间：2024 年 11 月 21 日 9:00～14:00

报名截止时间：2024 年 11 月 21 日上午 12:00

2.报到地点：中山大学附属第一医院广西医院（南宁市青秀区佛子

岭路 3 号住院部 3 楼 1号会议室）

3.培训时间：2024 年 11 月 21 日～11 月 23 日

报名截止时间：2024 年 11 月 21 日上午 12:00

4.培训地点：中山大学附属第一医院广西医院（南宁市青秀区佛子

岭路 3 号住院部 3 楼 1号会议室）

六 、培训费用及报名方式

1.培训费：800 元/人，食宿交通费用自理，按规定回单位报销。

2.报名缴费流程：

（1）扫码或搜索关注“广东省岭南南丁格尔护理研究院”公众号，

点击菜单“报名参会”后选择需要参加的会议，填写信息提交。

（2）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡

缴费，建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡

支付）。

（3）学习班结束一周后，发票将发送到邮箱或手机上，请务必填写

正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

缴费二维码 学员沟通群

七 、学分授予

课程结束时授予国家级Ⅰ类学分 6 分。学习班结束 1 个月后，学员可

自行登录国家级继续教育项目网站http://cmegsb.cma.org.cn点击左下

角学员学分查询/证书打印——输入项目编号、项目名称、学员姓名，点

查询——打印学分证书。

八、联系人

唐老师 （13822159554） 杨老师（13802445852）

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

2024 年 11 月 13 日

		2024-11-15T11:20:58+0800